ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2020 № 112 «О

Порядке предоставления помещений,

находящихся в муниципальной

собственности, для проведения встреч

депутатов с избирателями, Перечне

специально отведенных мест на

территории муниципального

образования городской округ город

Нижний Новгород для проведения

встреч депутатов с избирателями,

Перечне помещений, находящихся в

муниципальной собственности,

предоставляемых для проведения встреч

депутатов с избирателями»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьями 17, 64  Федерального  закона  от  21  декабря  2021 года

№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 27.05.2020 № 112 «О Порядке предоставления помещений, находящихся в

муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов с

 25.01.2023  № 14

consultantplus://offline/ref=C931C9A862262E91837783CB1B560E3304B98AFCC997B143E7D072AF7B93809F25F8795B128B78CB4579C71E6F43030F8F705ACE39B67A362CA33B1ATDnFH

2

избирателями, Перечне специально отведенных мест на территории

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород для

проведения встреч депутатов с избирателями, Перечне помещений, находящихся

в муниципальной собственности, предоставляемых для проведения встреч

депутатов с избирателями» изменение, заменив в преамбуле слова

«Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации,» словами

«Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации,».

2. Внести в Порядок предоставления помещений, находящихся в

муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов с

избирателями, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 27.05.2020 № 112 (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. В  пункте  1  слова  «Федеральным  законом  от  6  октября 1999 года

№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом

от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации»,».

2.2. В Приложении к Порядку слова «частью 5 статьи 11 Федерального

закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации»2 ,» заменить словами

«частью  6  статьи  17  Федерального  закона  от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации»2 ,».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

 Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

consultantplus://offline/ref=B267AF0683FFF53F536B400C8567307B7B01170B5AF12CA0A0460C9BA2C99B55506872D27FD4300B88D1563CEDA2831F15459CE555e3i6K
consultantplus://offline/ref=B267AF0683FFF53F536B400C8567307B7B01170B5AF12CA0A0460C9BA2C99B55506872D27FD4300B88D1563CEDA2831F15459CE555e3i6K
consultantplus://offline/ref=FF39C136A6247585B45EA41229C1064900E2BAF90DF29CE8BA274A4C4D6A0515F5E2E09064B44B74AFE2CEE49AD83A3B7BDB17C4717D87341BB1L